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slotsferie
i Auvergne

Tag med GIBA Travel til Auvergne
7 dages flyrejse
27. august 2012
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En rejse til Auvergne er også en rejse gen-
nem tiden, fra middelalderen og La belle 
Epoque til keltiske levn og romansk kunst. 
Auvergne har en storslået natur med ene-
stående vulkanlandskaber, som byder på 
opdagelse og eventyr. Det var i århundreder 
afskåret fra resten af Frankrig og de begi-
venheder, som udspillede sig på den anden 
side af områdets ydre grænser. 

Den dag i dag bærer den natursmukke egn 
med de høje bjerge og de dybe dale stadig 
præg af fordums isolation ved at være no-
get ganske for sig selv. Auvergne tæller ad-
skillige vulkaner, som var aktive for 8.000 år 
siden. Vi besøger en vulkanpark, som med 
sine 400.000 ha er Frankrigs største fredede 
naturområde. 

Under vores ophold bor vi på et slot fra det 
15. århundrede, og vi skal bl.a. besøge den 
eksklusive kurby Vichy, ligesom vi aflægger 
visit på et af de gamle Bourbon-slotte, som 
området er så rigt på. Vi bliver også præ-
senteret for Auvergnes kulinariske speciali-
teter, når vi besøger et osteri og en vinbonde 
samt spiser middag i hotellets gastronomi-
ske restaurant. 

Dag til dag program:

Dag 1
Først på morgenen letter vi fra Kastrup med SAS og an-
kommer til Paris midt på formiddagen, hvorfra vi kører 
med bus til byen Bourbon-l‘Archambault. Vi skal bo på det 
trestjernede hotel »Montespan Talleyrand« – et restaure-
ret slot fra det 15. århundrede. Hotellet har swimmingpool 
og en dejlig solbeskinnet terrasse, og hotellets restaurant 
sætter en ære i at servere velsmagende retter fra det re-
gionale køkken. 
Ef tersom det er et gammelt slot, må vi forvente, at 
ikke alle værelserne er ens. Dog har alle værelser 
både bad, toilet og tv.  

Dag 2
Vi begynder dagen med at se på vores værtsby. Om-
rådet er kendt for sine mange Bourbon-slotte, og vi 
skal bl.a. se slottet Bourbon-l’Archambault fra det 11. 
årh., som har haft en vigtig rolle i Frankrigs historie.
Auvergne er ikke kun kendt for sine slotte og domkir-
ker men også for sine vine, som er noget anderledes 
end andre franske vine på grund af den lavaholdige 
jord. Dette vil vi opdage, når vi besøger en vinbonde 
og smager på hans vin. 
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Dag 3
Midt på formiddagen kører vi til den søvnige lille 
landsby St. Nectaire, som ligger smukt i en grøn dal-
sænkning og er kendt i hele Frankrig for sin særpræ-
gede, men yderst velsmagende ost af samme navn. 
Vi skal selvfølgelig smage en af disse fremragende 
oste, inden vi forlader området. 
Heref ter kører vi til Clermont-Ferrand – Auvergnes 
hovedstad. Den ligger for foden af bjergkæden Puys 
og bestod oprindeligt af to byer indtil 1630, og der er 
en stor kontrast mellem den del af byen, hvor vi f in-
der gummi- og dækvirksomheden Michelin, og det 
gamle renæssancekvarter i centrum. Her finder vi 
den smukke gotiske katedral opført i sorte lavasten, 
den romanske basilika samt Notre dame du Port. 

Dag 4
Dagen er sat af til oplevelser og afslapning samt 
nyde de faciliteter, vores Hotel »Montespan Talley-
rand« har at byde på. 
Hotellet har udendørs pool og der er mulighed for 
at benytte motions/fitness faciliteter, som hotellet 
byder på og en dejlig have. 

Dag 5
Sidst på formiddagen kører vi til kurbyen Vichy, som 
siden romertiden har været kendt for sine varme og 
kolde kilder. Napoleon den 3. gjorde byen til et yn-
det kursted blandt datidens franske adel og verdens 
velhavende middelklasse. Vichy er fulgt med tiden, 
og mange ting er blevet bygget til og lavet om, men 
vi kan dog stadig se det oprindelige termalbad fra 
1900-tallet, som nu ligger i det store butikscenter i 
centrum. 

Dag 6
Auvergne er en af de tyndest befolkede egne i 
Frankrig, og netop derfor finder vi her vældige land-
skaber med uberørt natur. På dagens udflugt skal 
vi se nogle af de 112 uddøde vulkaner, som ligger 
på en 30 km lang række, og som for 6 mio. år siden 
var ildsprudende. Disse kan ses fra egnens højeste 
og mest kendte vulkankegle Puy-de-Dôme, hvor vi 
også finder ruinerne af et gammelt romersk Merkur-
tempel. 
Vi skal naturligvis derop, og hvis vejret er med os, 
vil det være muligt at se den fantastiske udsigt ned 
over det vidtstrakte landskab. 
Senere besøger vi den store vulkanpark, som åb-
nede for en snes år siden. Her tager vi på en rejse 
ind mod jordens centrum og ser, hvordan en vulkan 
opstår, og hvad der siden sker. 

Dag 7
Ef ter morgenmaden forlader vi hotellet for at køre 
mod Paris, hvorfra flyet letter med destination mod 
Kastrup. 

Priser 2012

Pris pr. person i  
delt dobbeltværelse:	 8.295 kr.

Tillæg for eneværelse:	 795 kr.

Ekspeditionsgebyr:	 60 kr.

Afbestillingsforsikring:	 6% af rejsens pris

Med i prisen:	 ✔ F ly København–Paris t/r

	 ✔ � Transfers – bus til udflugter

	 ✔ � 6 x overnatning med  
halvpension

	 ✔  1 x frokost

	 ✔ � Alle udflugter i henh. til program

	 ✔ D ansk rejseleder

	 ✔  Alle priser er inkl. moms

Diverse 	 GIBA Travel forbeholder sig ret til 
informationer	 �mindre ændringer i programmet i 

forhold til de forskellige arrange-
menter.


